dos millones setecientos catorce mil cuatrocientos cincuenta y 
dos euros con veinticinco céntimos (2.714.452,25 €) IVA no incluido, y el 21% de IVA, 
que asciende a quinientos setenta mil treinta y cuatro euros con noventa y siete 
céntimos (570.034,97€), lo que hace un total de tres millones doscientos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos ochenta y siete euros y veintidós céntimos (3.284.487,22 €)  

Octavo. - La Sra. Concejala de Contratación, Mayores y Bienestar Social,  a la vista de 
la propuesta formulada con fecha 09 de mayo de 2025 por la Mesa de Contratación, por 
su Decreto 1410/25, dictado con fecha 09 de mayo de 2025, en ejercicio de las

[...]

A78923125), con base en la constitución de U.T.E, tal y como 
consta en el documento presentado por las citadas mercantiles firmado con fecha 27 de 
noviembre de 2024, todo ello por un importe 2.714.452,25 € IVA no incluido, y el 21% 
de IVA, que asciende a la cantidad  de 570.034,97€, lo que hace un total de tres millones 
doscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y siete euros y veintidós céntimos 
3.284.487,22 €” para el plazo de cuatro años de duración, con sujeción a las 
prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el 
de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la proposición presentada en el 
documento Anexo (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula)

[...]

Particulares, conforme a la oferta presentada por la única licitadora que presentó oferta, 
TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.U. 

“…La oferta económica presentada por TELEFÓNICA es la siguiente: 

Coste implantación del sistema Internet y seguridad y su mantenimiento: un millón 
ciento treinta y un mil cuarenta y ocho euros con ochenta céntimos (1.131.048,80 €) 
IVA no incluido. y el 21% de IVA, que asciende a doscientos treinta y siete mil 
quinientos veinte euros con veinticinco céntimos (237.520,25 €) lo que hace un total 
de un millón trescientos sesenta y ocho mil quinientos sesenta y nueve euros con 
cinco céntimos (1.368.569,05 €)..” 

Octavo- La Sra. Concejala de Contratación, Mayores y Bienestar Social,  a la vista de la 
propuesta formulada con fecha 09 de mayo de 2025 por la Mesa de Contratación, por 
su Decreto 1412/25, dictado con fecha 09 de mayo de 2025, en ejercicio de las

[...]

ciento treinta y unos mil cuarenta y ocho euros con ochenta céntimos (1.131.048,80 
€) IVA no incluido. y el 21% de IVA, que asciende a doscientos treinta y siete mil 
quinientos veinte euros con veinticinco céntimos (237.520,25 €) lo que hace un total 
de un millón trescientos sesenta y ocho mil quinientos sesenta y nueve euros con 
cinco céntimos (1.368.569,05 €)…” 

Tercero: Disponer un gasto plurianual por importe de 1.368.569,05, IVA incluido, para 
atender las obligaciones económicas derivadas de la presente contratación.  

Dicho gasto se imputará con cargo a la aplicación presupuestaria 17-9261-22200”

[...]

Particulares, conforme a la oferta presentada por la única licitadora que presentó oferta:  

“…La oferta económica presentada por PHOENIX REDES Y PROYECTOS 
INFORMÁTICOS, S.L., (siendo su nombre comercial “CUCORENT”) es la siguiente: 

Coste implantación Sistema de fichaje: Setenta y seis mil seiscientos veinte euros 
(76.620,00 €) IVA no incluido. y el 21% de IVA, que asciende a dieciséis mil noventa 
euros con veinte céntimos (16.090,20 €) lo que hace un total de noventa y dos mil 
setecientos diez euros con veinte céntimos (92.710,20€).” 

Noveno. - La Sra. Concejala de Contratación, Mayores y Bienestar Social, a la vista de 
la propuesta formulada con fecha 09 de mayo de 2025 por la Mesa de Contratación, por 
su Decreto 1411/25, dictado con fecha 09 de mayo de 2025, en ejercicio de las